АДМИНИСТРАЦИЯ СИМФЕРОПОЛЬСКОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ КРЫМ
УПРАВЛЕНИЕ  ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

10.12.2019                                    г. Симферополь                              № 952

О проведении очного раунда муниципального тура   республиканского этапа Всероссийского конкурса «Учитель года России»

	Во исполнение приказа управления образования администрации Симферопольского района от 25.10.2019г. № 785 «О проведении муниципального тура республиканского этапа Всероссийского конкурса «Учитель года России»  с целью обобщения и распространения их педагогического опыта, поддержки и поощрения талантливых учителей, создания условий для профессионального развития и повышения квалификации учителей

ПРИКАЗЫВАЮ:

          1. Провести с 18 декабря по 20 декабря 2019г. очный раунд муниципального тура Всероссийского конкурса «Учитель года России» на базе МБОУ «Первомайская школа».
        2.Утвердить:
        2.1.программу очного раунда муниципального тура                                        республиканского этапа Всероссийского конкурса «Учитель года России» (далее - Конкурс) (приложение 1);
        2.2. список конкурсантов – участников очного раунда Конкурса (приложение 2);
        2.3.  состав Предметного и Большого жюри очного раунда Конкурса (приложение 3).
  3. МБОУ ДО «Центр детского и юношеского творчества» (Кирияк Т.Н.)
        3.1. обеспечить организационно-методическое сопровождение и проведение Конкурса;
        3.2. организовать и провести торжественное открытие и закрытие Конкурса;
        3.3. направить конкурсные материалы победителя Конкурса для участия во II (региональном) туре республиканского этапа Всероссийского конкурса «Учитель года России»
                                                                                              в установленные сроки.
4. Директору МБОУ «Первомайская школа» (Янковская Т.С.) создать условия для качественного проведения очного раунда муниципального тура Конкурса.
        5. Руководителям общеобразовательных организаций  обеспечить участие педагогических работников – конкурсантов, членов жюри Конкурса, заместителей директоров по учебной работе МБОУ в мероприятии.
        6.Ответственность за организационно-методическое сопровождение конкурса и исполнение приказа возложить на методиста МБОУ ДО «ЦДЮТ» Козьякову И.В.
        7. Контроль выполнения данного приказа возложить на директора МБОУ ДО «ЦДЮТ» Т.Н. Кирияк.

Начальник управления образования				С.В. Дмитрова

Козьякова
316216

Приложение 1
к приказу  УО
от 10.12.2019 г. № 952

Программа
очного раунда муниципального тура республиканского этапа Всероссийского конкурса  «Учитель года России»
Место проведения: МБОУ «Первомайская школа»
Симферопольского района Республики Крым
Дата проведения: 18- 20 декабря 2019г.

	Дата проведения: 18 декабря 2019г.

	Время проведения
	Мероприятие

	8.30-9.00
	Заезд, регистрация

	9.00-9.20
	Торжественное открытие
Жеребьевка перед конкурсным заданием «Методический семинар» (регламент 10мин. +5мин.)
Оглашение ориентировочных тем конкурсного задания «Классный час»

	1-й уч. -10-й уч.
9.20-11.20
	«Методический семинар» (регламент 10мин. +5мин. вопросы )

	11-20-11.35.
	перерыв

	1-й уч. 11.35-11.50
2-й уч. 11.50-12.10
3-й уч. 12.10-12.30
4-й уч. 12.30-12.50
5-й уч. 12.50-13.10
	Конкурсное мероприятие  «Мастер-класс» (регламент 15 мин. + 5 мин перерыв)

	13.10-13.35
	перерыв

	6-й уч. 13.35-13.50
7-й уч. 13.50-14.10
8-й уч. 14.10-14.30
9-й уч. 14.30-14.50
10-й уч.14.50-15.10
	Конкурсное мероприятие «Мастер-класс» (регламент 15 мин. + 5 мин. на перерыв)

	15.10

  Отъезд из  школы

	Дата проведения: 19 декабря 2019г.

	8.00-8.30
	Приезд в МБОУ
Совещание для членов жюри

	1 гр. 2. гр
1-й урок
2-й урок
3-й урок
4-й урок
5-й  урок
в соответствии с расписанием школы (начало уроков в 8.30)
	Конкурсное испытание «Урок» (регламент 45 мин. + 5 мин. вопросы и самоанализ + 5 мин. на перерывы)

	Дата проведения: 20 декабря 2019г.

	8.30-8.50
	Приезд в  школу.
Совещание для членов жюри.

	8.50-9.00
	Оглашение ориентировочных тем конкурсного задания «Образовательный проект» Жеребьевка.

	1-й уч. 9.00-9.20
2-й уч. 9.20-9.40
3-й уч. 9.40-10.00
4-й уч. 10.00-10.20
5-й уч. 10.20-10.40
	«Классный час» (первые 5 участников)
Регламент 15 мин. + 5 мин. на вопросы

	10.40-10.50
	Перерыв (Кофе-брейк)

	6-й уч. 10.50-11.10
7-й уч. 11.10-11.30
8-й уч. 11.30-11.50
9-й уч. 11.50-12.10
10-й уч. 12.10-12.30

	«Классный час»
(вторые 5 участников)
Регламент 15 мин. + 5 мин. на вопросы

	12.30-12.45
	перерыв

	1 группа 2 группа 12.45-13.10
13.10-13.20
	«Образовательный проект»
(две группы)
Регламент 15 мин(подготовка).+ 5 мин. защита проекта + 5 мин. вопросы жюри

	13.20-13.45
	Перерыв (Кофе-брейк)

	13.45-14.20
	Оглашение результатов Торжественное закрытие Конкурса

	Отъезд из МБОУ

Приложение 2
к приказу  УО
от 10.12.2019г. № 952

Состав конкурсантов – участников
очного раунда муниципального тура республиканского этапа Всероссийского конкурса  «Учитель года России»

	№
	ФИО участника ,
	МБОУ

	1. 1
	Салтыкова А.Н., учитель русского языка и литературы
	«Чистенская школа-гимназия»

	2. 3
	Алиева З.Э., учитель английского языка
	«Первомайская школа»

	3. 4
	Леонов Е.Н., учитель истории и обществознания
	«Первомайская школа»

	4. 6
	Банкетова С.А., учитель учитель истории и обществознания
	 «Кольчугинская школа №1»

	5. 8
	Сафронова И.А. , учитель математики
	«Гвардейская школа-гимназия №3»

	6. 9
	Максименко О.А., учитель географии
	«Константиновская школа»

	7. 10
	Горишняк А.А., учитель начальных классов
	«Скворцовская школа»

	8. 11
	Лубянкина Е.В., учитель начальных классов
	«Мирновская школа № 2»

	9. 12
	Галиченкова О.Н., учитель начальных классов
	«Новоандреевская школа»

	10. 13
	Рыбец М.Д. , учитель начальных классов
	Трудовская школа

Приложение 3
к приказу  УО
от 10.12.2019 г. № 952

Состав жюри очного раунда муниципального этапа  Всероссийского конкурса  «Учитель года России - 2020»

	№ п/п
	Дата
	ФИО
	Должность

	1.
	с18.12по20.12.2019.

	Дмитрова С.В.

	Начальник управления образования администрации Симферопольского района, председатель Большого жюри

	2.
	с18.12по20.12.2019

	Кирияк Т.Н.

	Директор  МБОУ ДО «ЦДЮТ», заместитель председателя Большого жюри

	3.
	с18.12 по20.12.2019
	Омельченко О.И.

	Председатель Симферопольского комитета профсоюза работников образования и науки РК (с согласия), член Большого жюри

	4.
	с18.12 по20.12.2019

	Козьякова И.В.

	[bookmark: _GoBack]Методист МБОУ ДО «ЦДЮТ», член Большого жюри, секретарь

	5.
	20. 12.2019
	Халистова В.Н.
	методист МКУ «Центр по обслуживанию МУО Симферопольского района», член Большого жюри

	6
	19.12.2019
20.12.2019
	Скорнякова К.А.
	Главный специалист управления образования Симферопольского района, член Большого  жюри

	с18.12 по20.12.2019

	Лаврушкина Р.Ф.
	Заместитель директора  МБОУ ДО «ЦДЮТ», член Большого жюри

	6.
	18.12. 2019
19.12.2019
	Антоненко Е.Н.
	Методист МБОУ ДО «ЦДЮТ», член Предметного жюри

	7.
	18.12. 2019
19.12.2019
	Горина С.В.
	Методист МБОУ ДО «ЦДЮТ», член Предметного жюри

	8.
	18.12. 2019
19.12.2019
	Шарипова  У.И.
	Методист МБОУ ДО «ЦДЮТ», член Предметного жюри

	9.
	18.12. 2019
19.12.2019
	Дмитриева Т.М.
	Методист МБОУ ДО «ЦДЮТ», член Предметного жюри

	10.
	18.12. 2019
19.12.2019
	Кульчейко Е.В.
	Методист МБОУ ДО «ЦДЮТ», член Предметного жюри

	11.
	20.12.2019
	Савина К.А.
	Методист МБОУ ДО «ЦДЮТ», член Большого  жюри

	12.
	20.12.2019
	Отт.А.В.
	Учитель физической культуры МБОУ «Гвардейская школа № 1», Большого жюри

	13.
	с18.12 по20.12.2019

	Паньков И.О.
	Методист МБОУ ДО «ЦДЮТ», член Предметного жюри

	14.
	18.12. 2019
19.12.2019
	Юрченко И.Л.
	Методист МБОУ ДО «ЦДЮТ», член Предметного жюри

	15
	18.12. 2019
19.12.2019
	Российцева Н.М.
	Методист МБОУ ДО «ЦДЮТ», член Предметного жюри

	16
	18.12.2019
	Бутов С.В.
	Представитель родительской общественности МБОУ «Чайкинская школа», член Большого жюри

	17
	19.12.2019
	Буга В.А.
	Представитель родительской общественности МБОУ «Гвардейская школа № 1», член Большого жюри

	18
	20.12.2019
	Фирсова И.Н.
	Учитель начальных классов МБОУ «Перевальненская школа»

	19
	20.12.2019
	Мажара Т.Н.
	Представитель родительской общественности МБОУ «Гвардейская школа-гимназия № 2», член Большого жюри

	20
	20.12.2019.

	Маркешин К.С.
	Учитель русского языка и литературы МБОУ «Молодежненская школа № 2», член Большого жюри

С приказом  от__________№_________ ознакомлен (а)

	ФИО
	Подпись
	Дата

	Кирияк Т.Н.

	Козьякова И.В.

image1.png